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Socialdemokratiska fullmäktigegruppen och 7 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning:

”Vi föreslår att Vanda stad utreder möjligheten att börja dela ut avgiftsfria mensskydd till unga och att 
öka hälsorådgivningen för att främja den sexuella och reproduktiva hälsan.

Det höga priset på mensskydd ger upphov till ekonomisk ojämlikhet. Detta inverkar särskilt på unga och 
mindre bemedlade menstruerande personer, eftersom det är fråga om en nödvändig hygienprodukt. I 
Finland har mensfattigdomen kommit upp särskilt när det gäller unga människor. Ingen borde behöva 
fundera på om den ska köpa mat eller mensskydd åt sig.

Förutom det höga priset är mensen förknippad med skam och okunskap, särskilt bland unga, vilket vi 
aktivt måste ta itu med i vårt samhälle. Mensfattigdomen och det stigma som är förknippat med mensen 
kan man minska, bland annat genom att dela ut avgiftsfria mensskydd till unga och andra som behöver 
sådana och samtidigt främja reproduktiv hälsa och reproduktiv kunskap och öka den öppna diskussionen 
i ämnet.

Man bör sträva efter att öka sexualfostran och högklassiga hälsovårdstjänster riktade till unga, så att alla 
har samma möjligheter att ta väl hand om sig själv, oberoende av ekonomisk, kulturell eller annan 
bakgrund.

Om man får mensskydd i skolorna och läroanstalterna samt behövliga anvisningar och behövlig 
rådgivning i hälsovården, ökar känslan av trygghet och väcks ett förtroende hos de unga om att man bryr 
sig om deras hälsa och välbefinnande på riktigt i vårt samhälle

Därför föreslår Socialdemokraternas fullmäktigegrupp att Vanda stad utreder möjligheten att börja dela 
ut avgiftsfria mensskydd till unga och mindre bemedlade och öka hälsorådgivningen för att främja den 
sexuella och reproduktiva hälsan.

Stadsfullmäktige 13.12.2021 § 14 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Socialdemokratiska fullmäktigegruppens och 7 andra ledamöters undertecknade motion 

om avgiftsfri mens i Vanda 


